

Krosno, dnia 17.02.2017 r.

## PYTANIA I ODPOWIEDZI DO POSTĘPOWANIA

EZ/214/07/2017

### „Zakup i dostawę odzieży roboczej dla personelu medycznego”

Pytanie nr 1.

Z uwagi na fakt, iż tkaniny stosowane do produkcji odzieży mają różne pochodzenie i często produkowane są poza Unią Europejską istnieje zagrożenie, iż w strukturach tkaniny mogą znajdować się związki szkodliwe dla zdrowia człowieka. Aby stwierdzić, że w tkaninie nie występują szkodliwe związki tkaniny powinny być przebadana pod tym kontem przez niezależną jednostkę badawczą. Jednostka wystawia dla producenta tkaniny certyfikat Öeko-Tex, który jest gwarancją, że tkaniny są bezpieczne dla użytkowników.

Czy zatem Zamawiający wymaga dołączenia do oferty przetargowej certyfikatu Öeko-Tex wystawionego dla producenta tkaniny potwierdzającego, iż odzież jest wolna od substancji szkodliwych mających wpływ na stan zdrowia człowieka?

Pytanie nr 2.

zamawiający w Opisie umowy wymaga odzieży o parametrach: a/ materiał - elanobawełna w składzie 65 % poliester 35 % bawełna b/ gramatura od 165 g/m<sup>2</sup> do 190 g/m<sup>2</sup>  
c/ dopuszczalna temperatura prania 95 °C d/ kurczliwość materiału max 2 %

Z naszego doświadczenia wynika iż gramatura 165 g/m<sup>2</sup> to gramatura zbyt niska i ubrania o takiej gramaturze zazwyczaj prześwituje co nie stwarza komfortowych warunków użytkowych, gramatura 190 g/m<sup>2</sup> to gramatura zbyt wysoka dla składu tkaniny 65 % poliester 35 % bawełna i może prowadzić do nadmiernej potliwości użytkownika.

Zatem mając na uwadze najwyższy komfort użytkowania odzieży czy zamawiający wymaga odzieży o faktycznej gramaturze 175g/m<sup>2</sup> i kurczliwości maksymalnie do 1 %. Proponowana elanobawełna pochodzi od czołowego Polskiego Producenta tkanin co również jest potwierdzeniem najwyższej jakości.

Pytanie nr 3.

Zamawiający dokładnie określił parametry jakie powinna spełniać tkanina zaproponowana do uszycia odzieży (gramatura, temperatura prania, itd.). Niestety Zamawiający nie wymaga w zapisie SIWZ dołączenia do oferty karty technicznej tkaniny, która by potwierdzała zgodność parametrów zaproponowanej przez wykonawcę tkaniny z wymaganiami co do tkaniny określonymi w opisie przedmiotu zamówienia. Prosimy zatem o wymóg załączenia do oferty cenowej karty technicznej tkaniny.

Pytanie nr 4.

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zapis w umowie dotyczący minimalnej wielkości/ wartości zamówienia jednorazowego?

Chcielibyśmy uniknąć sytuacji pojedynczego krojenia zamówionych rozmiarów.

Pytanie nr 5.

Czy Zamawiający będzie żądał certyfikatu na Wyrób Gotowy (odzież medyczną, odzież roboczą) zgodny z normą PN-P-84525.

Uzasadnienie:

Tylko wymaganie dołączenia do ofert w/w certyfikatu pozwoli Zamawiającemu na pewność, iż odzież zostanie uszyta z najlepszych tkanin oraz dodatków, jak również będzie doskonała pod względem estetycznym. Oświadczenie o posiadanej deklaracji zgodności z polskimi normami w żadnym wypadku nie potwierdza, iż odzież jest szyta z najlepszych surowców oraz zgodnie z obowiązującymi standardami. Wobec powyższego prosimy jak na wstępie o wymaganie dołączenia

do ofert certyfikatu zgodności z PN-P 84525:1998 :Odzież robocza. Ubrania robocze” na gotowy wyrób.

Pytanie nr 6.

Czy Zamawiający będzie żądał certyfikatu Oeko-Tex® 100 dla tkaniny ?

Uzasadnienie:

Tylko wymaganie dołączenia do ofert w/w certyfikatu pozwoli Zamawiającemu na pewność, iż tkanina jest wolna od substancji szkodliwych i spełnia wymogi ludzko-ekologiczne w zakresie aktualnie obowiązującej normy. Produkty, którym przyznano ten znak, są wolne od substancji szkodliwych w stężeniach mających negatywny wpływ na stan zdrowia człowieka m.in. pestycydów, chlorofenoli, formaldehydu, barwników alergizujących, zabronionych barwników azowych i ekstrahowalnych metali ciężkich.

Pytanie nr 7.

Czy Zamawiający dopuszcza, aby odzież dla personelu medycznego spełniająca wymogi normy PN-EN ISO 13688:2013-12 została wykonana z tkaniny spełniającej wymogi normy PN-P 84525:1998?

Pytanie nr 8.

Czy Zamawiający dopuszcza przedstawienie w ofercie certyfikatu lub deklaracji zgodności z PN-P 84525:1998 jedynie dla tkaniny, z jakiej zostanie wykonany przedmiot oferty, czy będzie wymagał dodatkowo certyfikatu dla wyrobu gotowego?

1. Odpowiedź na pytanie nr 1  
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga dostarczenia certyfikatu Oeko-Tex® 100 dla tkaniny.
2. Odpowiedź na pytanie nr 2  
Zamawiający wymaga aby materiał, z którego będzie uszyta odzież posiadał gramaturę 175 g/m<sup>2</sup>.
3. Odpowiedź na pytanie nr 3  
Dla potwierdzenia zgodności zaproponowanej przez Wykonawcę tkaniny z parametrami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga załączenia do oferty, karty technicznej tkaniny.
4. Odpowiedź na pytanie nr 4  
Zamawiający nie umieści takiego zapisu w umowie.
5. Odpowiedź na pytanie nr.5  
Zamawiający będzie wymagał dostarczenia certyfikatu lub deklaracji zgodności z PN-P-84525:1998 na wyrób gotowy tj. odzież roboczą.
6. Odpowiedź na pytanie nr. 6  
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga dostarczenia certyfikatu Oeko-Tex® 100 dla tkaniny.
7. Odpowiedź na pytanie nr.7  
Zamawiający nie dopuści odzieży spełniającej jedynie wymagania normy PN-EN ISO 13688:2013-12, pomimo, że odzież ta zostanie wykonana z tkaniny spełniającej wymogi normy PN-P 84525:1998.
8. Odpowiedź na pytanie nr.8  
Zamawiający wymaga dostarczenia certyfikatu lub deklaracji zgodności z PN-P 84525 :1998 zarówno dla tkaniny z której uszyte będą ubrania jak i dla ubrań jako wyrobu gotowego.

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Ekonomicznych  
WOJEWÓDZKIEGO STANU A PODKARPACKIEGO  
Im. Jana Pawła II w Krośnie  
*[Podpis]*  
mgr Piotr Czerniński

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
I ZAOPŁACZENIA

mgr Artur Just Bisk  
ST. INSPEKTOR